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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

B Impartición de Justicia 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

F Electoral 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

G Seguridad Pública y Protección Ciudadana 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

00 Programa Normal de Operación 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

004 Resolver impugnaciones en procesos 
electorales.

27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A001
4,645,695.08 3,110,954.87 3,110,954.87 66.96% 100.00%

Dirigir la función jurisdiccional y 
administrativa del Tribunal                                                                                                                                                                                           

1101-F01-01Supervisar el debido cumplimiento de las 
resoluciones dictadas en materia 
electoral
Índice de resolución de expedientes de 
medios de impugnacion

Expedientes por resolver

Expedientes radicados
/

6.00 6.00

3.00

50.00% 50.00%6.00 1

0.00

0.00

1.00

0.00

3.00

3.00

2.00

0.00

100.00%

1101-G01-0
2

Sustanciar y resolver controversias 
adminsitrativas

Expedientes radicados de controversias 
administrativas

Número de expedientes recibidos

Total de expedientes programados
/

24.00 24.00

22.00

91.67% 91.67%24.00 2

9.00

8.00

5.00

2.00

5.00

12.00

5.00

0.00

100.00%

Expedientes de controversias administrativa 
resueltos

Número de expedientes resueltos

Total de expedientes por resolver
/

24.00 24.00

14.00

58.33% 58.33%24.00 2

6.00

6.00

6.00

5.00

6.00

3.00

6.00

0.00

100.00%

Recursos de revisión radicados

Recursos de revisión recibidos

Total de recursos de revisión programados
/

34.00 34.00

24.00

70.59% 70.59%34.00 0

9.00

6.00

9.00

6.00

8.00

12.00

8.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A002
5,709,344.90 4,723,859.86 4,723,859.86 82.74% 100.00%

Atender asuntos jurisdiccionales, realizando 
la sustanciación y resolución de los 
expedientes recibidos                                                                                                                                                   

1101-F01-01Resolver en forma definitiva las 
controversias electorales.

Índice de resolución de medios de 
impugnación electoral

Expedients por resolver en materia electoral

Expediente recibidos para sustanciación y 
resolución

/

1.00 1.00

3.00

300.00% 300.00%1.00 1

0.00

2.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

1101-G01-0
2

Sustanciar y resolver controversias 
administrativas

Expedientes radicados de controversias 
administrativas

Número de expedientes recibidos

Total de expedientes programados
/

200.00 200.00

120.00

60.00% 60.00%200.00 2

60.00

56.00

55.00

38.00

45.00

26.00

40.00

0.00

100.00%

Expedientes de controversias 
administrativas resueltos

Número de expedientes resueltos

Total de expedientes por resolver
/

110.00 110.00

64.00

58.18% 58.18%110.00 2

30.00

26.00

30.00

19.00

25.00

19.00

25.00

0.00

100.00%

Recursos de revisión radicados

Recursos de revisión recibidos

Total de recursos de revisión programados
/

34.00 34.00

24.00

70.59% 70.59%34.00 2

9.00

11.00

9.00

3.00

8.00

10.00

8.00

0.00

100.00%

Acuerdos emitidos

Acuerdos realizados

Acuerdos proyectados a realizar
/

1,000.00 1,000.00

904.00

90.40% 90.40%1,000.00 2

300.00

301.00

300.00

255.00

200.00

348.00

200.00

0.00

100.00%

Promociones jurisdiccionales recibidos

Promociones realizadas

Promociones programadas
/

900.00 900.00

708.00

78.67% 78.67%900.00 0

260.00

252.00

220.00

177.00

210.00

279.00

210.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A003
5,705,013.43 4,721,917.28 4,721,917.28 82.77% 100.00%

Atender asuntos jurisdiccionales, realizando 
la sustanciación y resolución de los 
expedientes recibidos.                                                                                                                                                  

1101-F01-01Resolver en forma definitiva las 
controversias electorales turnadas.

Índice de resolución de expedientes de 
medios de impugnación

Expedientes resueltos de materia electoral

Expedientes recibidos para sustanciación y 
resolución elect.

/

1.00 1.00

3.00

300.00% 300.00%1.00 1

0.00

3.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

1101-G01-0
2

Sustanciar y resolver controversias 
admnistrativas

Expedientes radicados de controversias 
administrativas

Número de expediente recibidos

Total de expedientes programados
/

200.00 200.00

118.00

59.00% 59.00%200.00 2

60.00

54.00

55.00

38.00

45.00

26.00

40.00

0.00

100.00%

Expedientes de controversias 
adminsitrativas resueltos

Número de expedientes resueltos

Total de expediente por resolver
/

110.00 110.00

45.00

40.91% 40.91%110.00 2

30.00

20.00

30.00

8.00

25.00

17.00

25.00

0.00

100.00%

Recursos de revisión radicados

Recurso de revisión recibidos

Total de recursos de revisión programados
/

34.00 34.00

14.00

41.18% 41.18%34.00 2

9.00

10.00

9.00

2.00

8.00

2.00

8.00

0.00

100.00%

Acuerdos emitidos

Acuerdos realizados

Acuerdos proyectados a realizar
/

1,000.00 1,000.00

906.00

90.60% 90.60%1,000.00 2

300.00

278.00

300.00

327.00

200.00

301.00

200.00

0.00

100.00%

Promociones jurisdiccionales

Promociones realizadas

Promociones programadas
/

900.00 900.00

742.00

82.44% 82.44%900.00 0

260.00

240.00

220.00

252.00

210.00

250.00

210.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A004
1,663,623.80 1,143,261.84 1,143,261.84 68.72% 100.00%

Certificar, dar fey autorizar las actuaciones y 
resoluciones del Pleno                                                                                                                                                                                    

1101-F01-01Recepcionar expedientes de 
controversias electorales y realizar 
acuerdos para turnarse a los 
magistrados para el trámite 
correspondiente.
Índice de expedientes turnados

Expedientes turnados

Expedientes recibidos
/

8.00 8.00

4.00

50.00% 50.00%8.00 1

0.00

2.00

1.00

0.00

5.00

2.00

2.00

0.00

100.00%

1101-G01-0
2

Recepcionar expedientes de 
controversias administrativas y realizar 
acuerdos.
Expedientes radicados de controversias 
administrativa

Número de expedientes recibidos

Total de expedientes programados
/

120.00 120.00

100.00

83.33% 83.33%120.00 0

35.00

29.00

30.00

7.00

30.00

64.00

25.00

0.00

100.00%

Expedientes de controversias 
administrativas resueltos

Número de expediente resueltos

Total de expedientes por resolver
/

100.00 100.00

87.00

87.00% 87.00%100.00 0

30.00

26.00

28.00

22.00

22.00

39.00

20.00

0.00

100.00%

Acuerdos emitidos

Acuerdos realizados

Acuerdos proyectados a realizar
/

670.00 670.00

491.00

73.28% 73.28%670.00 0

215.00

199.00

190.00

167.00

140.00

125.00

125.00

0.00

100.00%

Promociones jurisdiccionales

Promociones realizadas

Promociones programadas
/

1,000.00 1,000.00

1,271.00

127.10% 127.10%1,000.00 0

350.00

334.00

300.00

253.00

200.00

684.00

150.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A005
1,052,742.21 744,274.65 744,274.65 70.70% 100.00%

Asesorar, diseñar e implementar los 
sistemas de cómputo y brindar soporte 
técnico.                                                                                                                                                                        

1101-F01-01Mantenimiento de los sistemas y equipo 
de cómputo del Tribunal

Mantenimiento correctivo y preventivo 
computacional

Número de mantenimientos realizados

Número de mantenimientos programados
/

6.00 6.00

5.00

83.33% 83.33%6.00 0

2.00

2.00

1.00

1.00

2.00

2.00

1.00

0.00

100.00%

A006
5,861,225.66 4,181,889.76 4,181,889.76 71.35% 100.00%

Efectuar eficientemente la operatividad 
administrativa - financiera y el control 
interno.                                                                                                                                                                 

1101-F01-01Efectuar eficientemente la operatividad 
administrativa-financiera y de control 
interno.
Eficientar la operatividad admiva-financiera 
del Tribunal

Entregar en tiempo y forma los estados 
financieros
Estados financieros mensuales en 10 días 
del mes siguiente

/

30.00 30.00

30.00

100.00% 100.00%30.00 3

7.00

14.00

8.00

9.00

7.00

7.00

8.00

0.00

100.00%

A007
603,040.08 410,811.85 410,811.85 68.12% 100.00%

Vigilar, controlar y evaluar el cumplimiento 
de las normas de funcionamiento que rigen 
al tribunal.                                                                                                                                                       

1101-F01-01Vigilar, controlar y evaluar el 
cumplimiento de las normas que rigen al 
Tribunal.
Vigilar, controlar y evaluar el cumplimiento 
de normas

Estados financieros auditados

Estados financieros por auditar
/

32.00 32.00

24.00

75.00% 75.00%32.00 0

6.00

6.00

10.00

10.00

8.00

8.00

8.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A008
1,775,648.54 1,249,289.32 1,249,289.32 70.36% 100.00%

Coordinar y organizar funciones en materia 
de capacitación y actualización jurídica y de 
superación profesional.                                                                                                                                          

1101-F01-01Coordinar y organizar funciones de 
capacitación, actualización jurídica y de 
difusion en materia electoral y 
administrativa.
Procesos de capacitación electoral y 
administrativa

Cursos participados en el año

Cursos programados
/

9.00 9.00

8.00

88.89% 88.89%9.00 0

2.00

3.00

2.00

3.00

4.00

2.00

1.00

0.00

100.00%

Procesos de difusion electoral y 
administrativa

Procesoa de difusión realizados

Procesos de difusión programados
/

6.00 6.00

13.00

216.67% 216.67%6.00 4

0.00

10.00

3.00

2.00

2.00

1.00

1.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

A009
615,608.15 421,887.34 421,887.34 68.53% 100.00%

Diseñar, coordinar y ejecutar los 
mecanismos de planeación estratégica y de 
acceso a la información.                                                                                                                                                      

1101-F01-01Establecer medidas y procedimientos 
administrativos de control interno para 
una mejor organización y aplicación de 
métodos.
Índice de elaboración de manuales 
administrativos

Manuales administrativos realizados

Manuales administrativos programados
/

3.00 3.00

2.00

66.67% 66.67%3.00 0

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

100.00%

Índice de elaboración del informe 
Institucional

Informes de actividades recibidos por las 
areas del Tribunal
Informes de actividades programadas

/

4.00 4.00

3.00

75.00% 75.00%4.00 0

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

100.00%

1101-F01-01Transparentar la gestión pública del 
Tribunal a través del acceso a la 
información.
Índice de solicitudes de información 
atendidas

Solicitudes de información atendidas

Solicitudes de información recibidas
/

4.00 4.00

4.00

100.00% 100.00%4.00 0

1.00

1.00

1.00

2.00

1.00

1.00

1.00

0.00

100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

PROGRAMADO ANUAL
DEL PERÍODO

301 02  Tribunal de Justicia Electoral y AdministrativaORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

INSTITUCIONALES 27,631,941.85 20,708,146.77 20,708,146.77 74.94% 100.00%

Magistrado Presidente

Lic. José María Chambé Hernández


